
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ЛР 2013 г. № М/А

О внесении изменений в приложения №№ 1, 2, 3, 8 
к постановлению администрации города Рязани от 22.02,2011 № 758 

«Об утверждении Положений об установлении дополнительных 
мер социальной поддержки и социальной помощи 

для отдельных категорий граждан»

В целях эффективного решения возложенных на отдел дополнительных мер социальной 

поддержки и социальной помощи администрации города Рязани задач, руководствуясь 

статьями 39, 41 Устава муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской 

области, постановлением администрации города Рязани от 03.10.2013 № 4169 «Об исполнении 

обязанностей главы администрации города Рязани», администрация города Рязани 

п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в приложение № 1 «Положение об оказании единовременной материальной 

помощи, о предоставлении благотворительного питания, об оказании вещевой помощи 

гражданам, находящимся в тяжелой жизненной ситуации» к постановлению администрации 

города Рязани от 22.02.2011 № 758 «Об утверждении Положений об установлении 

дополнительных мер социальной поддержки и социальной помощи для отдельных категорий 

граждан» (в редакции постановлений администрации города Рязани от 17.06.2011 № 2673, 

от 14.09.2011 № 4016, от 03.11.2011 № 4897, от 17.01.2012 № 39, от 20.06.2012 № 3156) 

следующие изменения:

1.1. В третьем абзаце пункта 1.1 слова «отсутствие определенного места жительства» 

исключить.

1.2. Четвертый абзац пункта 1.1 изложить в следующей редакции:

«- граждане, которым может быть оказана единовременная материальная помощь и 

предоставлено благотворительное горячее питание -  граждане, зарегистрированные в городе 

Рязани: пенсионеры и инвалиды, долгожители, семьи с несовершеннолетними детьми, в том 

числе: многодетные и неполные семьи, семьи, воспитывающие детей-инвалидов, безнадзорные



и беспризорные дети, дети-сироты, граждане, пострадавшие от пожара, стихийного бедствия, 
несчастного случая;».

1.3. Пункт 1.1. после четвертого абзаца дополнить абзацем следующего содержания:

«- граждане, которым может быть оказана вещевая помощь — граждане, 

зарегистрированные в городе Рязани, пострадавшие от пожара;».

1.4. В седьмом абзаце пункта 1.1 слова «ниже величины прожиточного минимума» 

заменить словами «не превышает величину прожиточного минимума».

1.5. В пункте 2.2 слова «заместителя главы администрации» заменить словами 

«должностного лица администрации города Рязани».

1.6. Пункт 2.5 исключить.

1.7. В пункте 2.6 слова «заместитель главы администрации» заменить словами 

«должностное лицо администрации города Рязани», слова «начальника отдела дополнительных 

мер социальной поддержки и социальной помощи» заменить словами «комиссии по внесению 

предложений о предоставлении дополнительных мер социальной поддержки и социальной 

помощи отдельным категориям граждан (далее -  Комиссия)».

1.8. В пункте 3.2 слова «30 календарных дней» заменить словами «календарного месяца по 

рабочим дням,».

1.9. В пункте 3.4 слова «начальника отдела дополнительных мер социальной поддержки и 

социальной помощи администрации города Рязани» заменить словами «должностного лица 

администрации города Рязани в соответствии с делегированием полномочий».

1.10. В пункте 3.6 слова «начальник отдела дополнительных мер социальной поддержки и 

социальной помощи администраций города Рязани» заменить словами «должностное лицо 

администрации города Рязани в соответствии с делегированием полномочий по предложению 

Комиссии».

1.11. Пункт 3.7 дополнить словами «и соответствующих документов, подтверждающих 

отсутствие у гражданина возможности посещать столовую в указанный период».

1.12. В пункте ЗЛО второй абзац исключить.

1.13. В пункте 3.11 слова «начальник отдела дополнительных мер социальной поддержки 

и социальной помощи администрации города Рязани» заменить словами «должностное лицо 

администрации города Рязани в соответствии с делегированием полномочий по предложению 

Комиссии».

1.14. Пункт 4.2 изложить в следующей редакции:

«4.2. Вещевая помощь выдается на основании письменного заявления гражданина или его 

законного представителя на имя должностного лица администрации города Рязани в 

соответствии с делегированием полномочий.

К заявлению прилагаются следующие документы:

2



- копия паспорта или иной документ, удостоверяющий личность;
- копия справки о пожаре;

- акт обследования материально-бытового положения гражданина, составленного 

специалистами отдела дополнительных мер социальной поддержки и социальной помощи.».

1.15. Пункт 4.3 изложить в следующей редакции:

«4.3. Вещевая помощь выдается в виде наборов хозяйственных и бытовых предметов на 

сумму, не превышающую 5000 (Пять тысяч) рублей на семью.».

1.16. Пункт 4.4 исключить.

1.17. Пункт 4.5 изложить в следующей редакции:

«4.5. Решение о предоставлении вещевой помощи принимает должностное лицо 

администрации города Рязани в соответствии с делегированием полномочий по предложению 
Комиссии.

Выдача вещевой помощи производится на основании распоряжения администрации 

города Рязани в отделе дополнительных мер социальной поддержки и социальной помощи 

администрации города Рязани и оформляется по первичной учетной документации.».

2. Внести в приложение № 2 «Положение об организации летнего отдыха детей граждан, 

находящихся в тяжелой жизненной ситуации» к постановлению администрации города Рязани 

от 22.02.2011 № 758 «Об утверждении Положений об установлении дополнительных мер 

социальной поддержки и социальной помощи для отдельных категорий граждан» (в редакции 

постановлений администрации города Рязани от 17.06.2011 № 2673, от 14.09.2011 № 4016, 

от 03.11.2011 № 4897, от 17.01.2012 № 39, от 20.06.2012 № 3156) следующие изменения:

2.1. Первый абзац пункта 2Л изложить в следующей редакции:

«2.1. Путевки в загородные стационарные оздоровительные лагеря предоставляются детям 

школьного возраста до 15 лет (включительно), зарегистрированным в городе Рязани, на 

основании письменного заявления одного из родителей (или другого законного представителя), 

зарегистрированного в городе Рязани, ребенка на имя должностного лица администрации 

города Рязани в соответствии с делегированием полномочий, к которому прилагаются 

следующие документы:»

2.2. В пункте 2.3 слова «заместитель главы администрации» заменить словами 

«должностное лицо администрации города Рязани», слова «начальника отдела дополнительных 

мер социальной поддержки и социальной помощи» заменить словами «комиссии по внесению 

предложений о предоставлении дополнительных мер социальной поддержки и социальной 

помощи отдельным категориям граждан».

3. Внести в приложение № 3 «Положение о предоставлении новогодних подарков детям 

граждан, находящихся в тяжелой жизненной ситуации» к постановлению администрации 

города Рязани от 22.02.2011 № 758 «Об утверждении Положений об установлении

3



дополнительных мер социальной поддержки и социальной помощи для отдельных категорий 

граждан» (в редакции постановлений администрации города Рязани от 17.06.2011 № 2673,

следующие изменения:

3.1. Первый абзац пункта 2.1 после слов «один из родителей» дополнить словами

3.2. В пункте 2.2 слова «заместителя главы администрации» заменить словами 

«должностного лица администрации города Рязани».

3.3. В пункте 2.5 слова «заместитель главы администрации» заменить словами 

«должностное лицо администрации города Рязани», слова «начальника отдела дополнительных 

мер социальной поддержки и социальной помощи» заменить словом «комиссии по внесению 

предложений о предоставлении дополнительных мер социальной поддержки и. социальной 

помощи отдельным категориям граждан.».

4. Внести в приложение № 8 «Положение об оказании единовременной материальной 

помощи на ремонт жилого помещения участникам, инвалидам, вдовам участников и инвалидов 

Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов» к постановлению администрации города 

Рязани от 22.02.2011 № 758 «Об утверждении положений об установлении дополнительных мер 

социальной поддержки и социальной помощи для отдельных категорий граждан» (в редакции 

постановлений администрации города Рязани от 17.06,2011 № 2673, от 14.09.2011 № 4016, 

от 03.11.2011 № 4897, от 17.01.2012 № 39, от 20.06.2012 № 3156) следующие изменения:

4.1. Пункт 1.1 дополнить словами «, зарегистрированным в городе Рязани.».

4.2. В приложении к Положению об оказании единовременной материальной помощи на 

ремонт жилого помещения участникам, инвалидам, вдовам участников и инвалидов Великой 

Отечественной войны 1941 - 1945 годов слова «Отделом дополнительных мер социальной 

поддержки и социальной помощи администрации города Рязани: ул. Горького, д. 1, г. Рязань, 

390046» заменить словами «администрацией города Рязани: ул. Радищева, д. 28, г. Рязань,

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

6. Отделу по связям со средствами массовой информации аппарата администрации города 

Рязани (С.Б.Якунина) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские ведомости».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя 

главы администрации Л.А.Крохалеву.

от 14.09.2011 № 4016, от 03.11.2011 № 4897, от 17.01.2012 № 39, от 20.06.2012 № 3156)

«, зарегистрированный в городе Рязани,».

390000».

И.о. главы администрации


